
 
 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

Совета депутатов муниципального образования «Киясовский район» 

 

О внесении изменений в Положение о порядке организации и проведения 

публичных слушаний в муниципальном образовании "Киясовский район" 

 

Принято Советом депутатов 

МО «Киясовский район                                                                     24 октября 2016 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 

14 Устава муниципального образования «Киясовский район» Совет депутатов  

 

РЕШАЕТ: 

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке организации и 

проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Киясовский 

район», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования 

«Киясовский район» от 19.12.2005 года № 257 (в редакции решения от 23.06.2008 

года №175): 

- пункт 1.2. дополнить абзацами следующего содержания: 

«Основными целями организации и проведения публичных слушаний являются: 

- обеспечение открытости процедур рассмотрения и принятия решений по проектам 

муниципальных правовых актов; 

- выявление и учет общественного мнения и мнения экспертов по выносимому на 

публичные слушания вопросу местного значения; 

- развитие диалоговых механизмов органов местного самоуправления и населения 

муниципального образования; 

- поиск приемлемых альтернатив решения важнейших вопросов местного значения 

муниципального образования; 

- выработка предложений и рекомендаций по обсуждаемому вопросу. 

Подготовка, проведение и установление результатов публичных слушаний 

осуществляются на основании принципов открытости, гласности, добровольности, 

независимости экспертов. 

- пункт 1.4.дополнить третьим абзацем следующего содержания:  
« - проекты планов и программ развития территорий и проекты межевания 

территорий, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным 

кодексом Российской Федерации, а также вопросы предоставления разрешений на 

условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов 

капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров 

разрешенного строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного 

использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой 

вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и 

застройки;»; 

- дополнить пунктом 1.5 следующего содержания «Публичные слушания 

проводятся одновременно в очной и заочной формах»: 

- исключить из пункта 2.6 слова «глава Администрации муниципального 



образования»; 

- в первом абзаце пункта 3.4 слова «либо по его поручению» заменить на слова 

«, Председатель Совета депутатов,»; 

 - дополнить пунктом 3.8 следующего содержания: «Заочная форма 

проведения публичных слушаний представляет собой размещение проекта 

муниципального правового акта на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального образования «Киясовский район» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с предоставлением 

участникам публичных слушаний возможности изложить на данном сайте свои 

замечания и предложения по указанным проектам.»; 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в Вестнике правовых актов органов 

местного самоуправления муниципального образования «Киясовский район», на 

официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования 

«Киясовский район».  

 

 

Председатель Совета депутатов 

МО «Киясовский район»                                                                           С.В.Мерзляков 
 

 

 

Глава муниципального образования  

«Киясовский район»                                                                                    А.В.Максимов 

 

 

 

с.Киясово 

26 октября 2016 года 

№ 21 

 

 


